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Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Leki, substancje 

recepturowe IV” 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące 

pytania: 

Pytanie nr 1.  

1. Do §6 ust.9 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §6 ust.9 wzoru umowy, poprzez 

konkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 

Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w 

formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 30%, 

przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 30% 

mniejszych lub o 30% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §6 ust.9 

wzoru umowy jest na tyle ogólna oraz nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie 

określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji 

asortymentowych, a tym samym, nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 

składanej oferty. W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła 

odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu 

prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów 

leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za 

uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). KIO w wyżej przywołanym 

wyroku stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego 

zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także uznała, że 

Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać 

w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w 

ramach korzystania z prawa opcji, co wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. KIO uznała, że chociaż 

Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia 

zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj i ilość towarów koniecznych do prawidłowego 

udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie 

ma wpływu na zapisy umowy, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP, art. 433 pkt 4 PZP i art. 441 ust. 1 PZP. 

Izba potwierdziła, że norma wynikająca z art. 433 pkt 4 PZP, która zakazuje wprowadzania postanowień 

przewidujących możliwość dowolnego ograniczenia zakresu zamówienia, bez wskazania minimalnej 

wartości lub wielkości świadczenia stron oraz norma wynikająca z art. 441 ust. 1 PZP, która określa 

zasady korzystania z prawa opcji, nakazująca opisywać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych 

oraz jednoznacznych postanowień, mają charakter bezwzględnie obowiązujący. Ponadto, żadne inne 

przepisy PZP nie ograniczają ani nie wyłączają zastosowania tych norm w przypadkach wystąpienia 

okoliczności mających wpływ na rodzaj i ilość towarów stanowiących zapotrzebowanie podmiotów 

udzielających świadczenia zdrowotne. KIO stwierdziła też, że wszelkie okoliczności, które powodują, że 

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie produktów będzie potrzebował, nie mogą 

powodować naruszenia art. 99 ust. 1 PZP, który nakazuje jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i 

zrozumiale opisać przedmiot zamówienia, w tym przypadku poprzez podanie liczby asortymentu, do 

której zamierza zmniejszyć lub zwiększyć zakres zamówienia w zakresie każdego produktu. KIO 

wskazała, że w przypadku zamówienia udzielanego w częściach, każda z części zamówienia stanowi 



odrębne zamówienie. W związku z tym, opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne 

zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą 

rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, 

nieprecyzyjny, nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na 

sporządzenie oferty. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi 

opcję, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia 

uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. KIO 

wywnioskowała także, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja stanowi instrument, który 

pozwala Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, 

występujących po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc 

możliwość zastrzeżenia w umowie „opcji w górę”, przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia oraz 

„opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu 

tych możliwości w jednym postanowieniu umowy czy też powiązanie ich ze sobą, ale przy ograniczaniu 

zakresu zamówienia należy przestrzegać zasady wynikającej z treści art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w 

zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, należy stosować się do reguł 

wynikających z art. 441 ust. 1 PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2.  

2. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku 
możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 
startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub 
wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy 
zapisów §6 ust.12, §11 ust.3 ppkt c) wzoru umowy)? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaproponowanie zamiennika  w cenie przetargowej lub pokrycia 
różnicy w cenie w przypadku zakupu interwencyjnego. 
Pytanie 3. 
3. Do treści §6 ust.15 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z 

treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 4. 
4. Do §8 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie bardziej 
jednoznacznego zapisu o karze w wysokości 0,3% wartości nie dostarczonej w terminie części 
przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 5. 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 1 - ACIDUM 
SALICYLICUM ZMIKRONIZWANY, Acidum salicylicum niezmikronizowany?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 6. 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 2 - ACIDUM 
BORICUM ZMIKRONIZWANY, Acidum boricum niezmikronizowany?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 7. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 3 - 
ANAESTHESINUM, Benzocainum micron.?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 8. 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 7 - CALCIUM 
CARBONICUM 375g, 4 opakowań Calcii carbonas 100g z zaokrągleniem do pełnego opakowania w 
górę?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 9. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 14 - LACTOSUM 
375g, 4 opakowań Lactosum monohydricum 100g z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 10. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 18 - PARAFFINUM 
LIQ 1kg  
45 j.m., 57 opakowań Paraffinum liquidum 800g z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 11. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 21 – RESORCINUM 
38g, 4 opakowań Resorcinolum 10g z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 22 – SPIRYTUS 
CZYSTY 70 % 8 litrów, 8 opakowań Ethanolum 800g, gęstość 0,79g/ cm3?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 13. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 30 – OLEUM RAPAE 
45 litrów, 52 opakowań Oleum Rapae 800g gęstość 0,91g/cm3 z zaokrągleniem do pełnego 
opakowania w górę?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 14. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 32 – NATRIUM 
CITRICUM 150g Natrii citras 100g z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 15. 
1. Dotyczy paragraf 2. Wymagania Stawiane Wykonawcy punkt 1. Przedmiot Zamówienia podpunkt 

3. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia tj.  
Wszystkie wymagania określone w dokumentach wskazanych powyżej stanowią wymagania 
minimalne, a ich spełnienie jest obligatoryjne. Niespełnienie ww. wymagań minimalnych będzie 
skutkować odrzuceniem oferty jako niezgodnej z warunkami zamówienia na podstawie art. 226 ust. 1 
pkt 5 ustawy Pzp.  
Wykonawca może zaoferować wyłącznie wyroby medyczne, które zostały dopuszczone do obrotu i 

używania zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 

2022 r. Nr 974 ze zm.) – deklaracja zgodności z CE lub wpis do rejestru wyrobów medycznych. - Nie 

dotyczą substancji recepturowych, nie są one wyrobami medycznymi. Czy Zamawiający zmieni zapis 

SWZ? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopisze: ( nie dotyczy substancji recepturowych). 
Pytanie 16. 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań - gramatury w przypadku 
płynów, proszków,  kropli, syropów, granulatów, maści, kremów etc. niż podana przez 
Zamawiającego. 

Przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.; zgodnie ze wskazanym przez 
Zamawiającego sposobem przeliczenia ilości opakowań handlowych 
Umożliwi to złożenie oferty atrakcyjniejszej pod względem ekonomicznym. 



Jednocześnie prosimy o wskazanie, w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań? Do dwóch miejsc po 
przecinku czy też zaokrąglając w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 17. 

1. Czy Zamawiający na potrzeby obliczeniowe wyrazi zgodę ma zamianę jednostki miary „ml na 
g i odwrotnie”  tzn . 1ml=1g ; 1g=1ml w przypadku gramatury - syropów, kremów, maści , 
substancji recepturowych itp. przy zachowaniu wymaganej przez Zamawiającego postaci dla 
danego preparatu ; np.  woda utleniona 3% 100 g = woda utleniona 3% 100 ml i odwrotnie  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 18. 

1. Dotyczy pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów w opakowaniach dowolnej wielkości tak, by 
sumaryczna masa/objętość preparatu z kolumny ilość była zgodna ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 19. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów w opakowaniach innej wielkości niż 
określona w formularzu asortymentowym ? 

W przypadku zgody proszę wskazać sposób przeliczenia : 
• podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę,   
• ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku (zaokrąglenie zgodne z regułą 
matematyczną)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 20. 
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku podając ostatnią cenę sprzedaży oraz adekwatną uwagę pod 

pakietem w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest jego 

tymczasowy brak dostępności na rynku farmaceutycznym a nie ma innego leku równoważnego, 

którym można byłoby go zastąpić ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z uwagą pod pakietem. 

Pytanie 21. 
1. Czy Zamawiający dopuści odpowiednie przeliczenie i podanie cen za opakowanie handlowe w 

pozycjach,  gdzie jednostką miary są sztuki, butelka , fiolka, amp. itp.?  
Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na 
rynku opakowanie handlowe. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 22. 
1. Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie Ministra 

Zdrowia w przypadku, gdy tylko takie są dostępne? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 23. 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny z dokładnością do czterech miejsc po 
przecinku w pozycjach, gdzie jednostką miary jest mg, but, fiol, szt itd.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 


